[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНДАУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  68

от 17.06.2016 г.                                                                                        с. Кандаурово

О внесении изменений в Постановление администрации Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 26.06.2014 № 43 «Об утверждении Положения о сообщении  лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области о получении подарка в связи с их должностным положением  или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

   На основании Экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.   Внести в Постановление администрации Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 26.06.2014 № 43 «Об утверждении Положения о сообщении  лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области о получении подарка в связи с их должностным положением  или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:
    1.1.  Наименование постановления изложить в новой редакции: «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации".
      1. 2. Преамбулу изложить в новой редакции: "О порядке сообщения лицами, замещающими государственные должности Новосибирской области, должности государственной гражданской службы Новосибирской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации".
     1.3. В пункте1,2 слова « их должностным положением или» заменить словами «с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».
     1.4. В наименовании Положения  слова « их должностным положением или» заменить словами «с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».
   1.5. В пункте 1 слова « их должностным положением или» исключить.
   1.6. В абзаце 2 пункта 2 Положения слова « их должностным положением или» заменить словами «с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».
   1.7. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции: «Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».
   1.8. В пунктах 4,5 слова «их должностным положением или» заменить словами «с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».
  1.9. Пункт 13. Изложить в новой редакции «Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить направив на имя представителя нанимателя (работодателя) соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка».
1.10. Дополнить пунктом 13.1. следующего содержания 13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 13 настоящего положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче администрацией Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.
1.11. В приложении к Положению: в заголовке слова "их должностным положением или" заменить словами "протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с".
 2. Опубликовать настоящее Постановление  в бюллетене «Кандауровский вестник».

Глава Кандауровского сельсовета                                             А.Е.Лямзин
            Колыванского района
           Новосибирской области